

Commerce non sédentaire non alimentaire

4789Z1

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=59 239	tranche 2 <=87 918	tranche 3 <=149 059	tranche 4 <=242 845	tranche 5 <=925 298
Nombre d'entreprises	323	58	84	81	61	39
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,3	1,0	1,1	1,2	1,4	2,1
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	140 251	46 253	75 358	114 727	188 939	396 671
Chiffre d'affaires par personne €	110 079	45 638	71 430	99 722	132 168	184 739
Marge brute globale %	51,1	56,0	54,2	51,2	49,2	50,4
Valeur ajoutée %	28,8	32,9	32,6	28,8	26,6	28,2
Impôts et taxes %	2,4	4,8	4,0	2,4	1,9	1,6
Charges de personnel %	4,6	0,7	1,8	3,2	5,1	6,9
EBE hors cotisations exploitant %	21,8	27,3	26,8	23,2	19,6	19,7
Amortissements et provisions %	2,2	2,8	3,4	2,4	2,0	1,6
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	20,1	25,2	23,8	21,0	18,1	18,7
Résultat financier %	-0,2	-0,4	-0,3	-0,3	-0,2	-0,0
Résultat courant hors cot. expl. %	19,9	24,8	23,5	20,7	17,9	18,6
Résultat courant hors cot. expl. €	27 950	11 476	17 719	23 798	33 826	73 917
Cotisations de l'exploitant %	6,2	9,2	8,0	6,5	5,7	5,0
Résultat courant %	13,8	15,6	15,5	14,2	12,2	13,6
RESULTAT COURANT €	19 297	7 212	11 653	16 344	23 079	53 954
Rotation de stocks (jrs achats HT)	123	162	133	89	116	138
Crédit clients (jrs CA TTC)	6	3	2	6	5	10
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	33	30	30	26	36	36
B.F.R. (jrs CA HT)	41	53	41	30	35	51
TVA collectée	18 459	2 885	5 772	16 718	29 558	55 206
TVA collectée * 100 / CA	13	6	8	15	16	14
TVA déductible	10 952	1 718	3 608	10 336	18 811	29 493
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	11	6	7	13	14	10